413 Haec quaestio monasteriorum controversorum hoc anno Capitulum Dubnense et 
formationem novae Provinciae Ruthenae impedivit; postea per longa decennia quaestio 
fuit discussa (1744-1764) et nunquam soluta.

m andritae specificati, hisce iustissim is allegationibus nullatenus vellent ac
quiescere, neque ad electionem  novi Provincialis descendere absque avulsione 
m onasteriorum  Volinensium, incorporatorum  Congregationi SS.mae T rinita
tis, nos videndo tan tum  eorum  praetextum  nobis praeiudiciosum  publice 
p ro testa ti sum us; non ex nobis hoc esse nec nobis im putandum , quod tam  
pium  e t salu tare novae form andae Provinciae opus non so rtia tu r effectum , 
verum  to tum  id Episcoporum  quaerentium  m odum , cum  Perillustribus Ar- 
chim andritis, ne secundum  Decretum  Sanctissim i Domini confirm antis Syno
dum  Zamoyscianam m anum ittan t Religiosos in novam Provinciam incorpo
randos.

Datum  in M onasterio Dubnensi S. Salvatoris, die 27 Maii, anno 1727.

Cornelius Stop. Lebiecki,414 Ordinis D. Basilii Magni P rotoarchim andrita,
Superior Berezvecen. (mpr).
Antonius Zawadzki,415 O.D.B.M. Consultor, Superior Torokanen. (mpr).
Benedictus Trulevicz, Ord. D.B.M. Consultor, Sup. Zyrovicensis (mpr).
Mathaeus Kozaczenko, O.D.B.M. Secretarius, Super. Bitenensis (mpr).
Ignatius Kulczynski,416 O.D.B.M., S.T.D., Secretarius Rd.mi Proto-Archi-
m andritae (m pria).

Quae om nia et singula praem issa praefatus Religiosissimus M athaeus 
Kozaczenko petiit ad Acta N otariatus mei inscribi ac notari, u ti etiam  inscripsi 
e t notavi. Acta haec sunt Olicae, Anno, Indictione, Pontificatu et Die quibus 
supra, in praesentia Testium, ad  praem issa vocatorum  et rogatorum . Illu
strium  et Admodum Rnd.rum  Dominorum Joannis Cantii Koydanikowski, 
Canonici eiusdem  Insignis Collegiatae Olicen., Andreae Zayfert, (/. 132v) 
Gram m atices in  Academia Olicen. Professoris et aliorum  m ultorum ; et quia

414 P. Cornelius Lebieckyj, Protoarchimandrita electus in Cap. Byteniensi (1726); 
Alumnus romanus Coli. Graecorum de Urbe, ingressus est die 3.XII.1716, annorum 27 
(natus 17.III.1689), egressus anno 1720 (?), quo anno factus est convictor; post discessum 
et officia executa electus fuit Protoarchimandrita (1726), postquam per breve tempus 
functus est consultoratu; sub finem Protoarchimandritatus et Archimandritatus Dermanen- 
sis (1728) electus fuit etiam Archimandrita Suprasliensis (1728-1730); hoc eodem anno 
1728, post obitum Metropolitae Kiszka, electus fuit et consecratus Episcopus Volodimi- 
riensis, sed 40 diebus post illam, die 23.1.1730 obiit. Cfr. M. M. Wojnar, OSBM, De 
Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 280-281, Romae 1958.

415 Antonius Zavadskyj, primum Proarchimandrita (1724-1726) et dein Consultor advita- 
lis, et Superior Bytenensis. Obiit die 5.III.1737 in monasterio Cholmensi; cfr. M. M. 
Wojnar, OSBM, De Protoarchimandrita Basilianorum, pag. 278-80.

416 P. Ignatius Kulczynskyj, Basilianus, Alumnus pontificius Coll, de Prop. Fide, in
gressus in Collegium 28.XII.1714, fiil. Georgii et Helenae, Volhiniensis, annorum 20, ordina
tus sacerdos, 20.III.1720 defendit lauream doctoralem et obtento viatico, exiit e Collegio 
6.V.1720; post quaedam munia exercita in Ordine, habuit munus Secretarii Protoarchi- 
mandritae Lebieckyj, et dein missus fuit in Procuratorem in Urbe (1729-1736); fuit etiam 
Archimandrita Grodnensis (1737-1741), quo in officio obiit eodem anno 1741; cfr. D. 
B lazejowskyj, Ukrainian and Bielorussian Students..., in « Analecta OSBM », voi. XV, 
pag. 211.

ego М. Sebastianus Antonius W iewiorski AA.LL. e t Philosophiae Doctor, Scho
lasticus Insignis Collegiatae Olicen., Sacra A uthoritate Apostolica Notarius 
Publicus, ad Acta N otariatus mei praem issam  M anifestationem  suscepi et 
notavi, ideo praesens Instrum entum  m anu propria confectum subscripsi si
gnoque nom ine et cognomine communivi, quibus in talibus u ti soleo, rogatus 
et requisitus (mpr.).

Supra exaratam  subscriptionem  m anu p ropria  Illustris ac Admodum 
Rn.di M. Sebastiani Wiewiorski, Phil. Doctoris, Scholastici Olycensis, Publici 
Sacra A uthoritate Apostolica Notarii factam  fuisse attestor. In  cuius rei fidem 
praesen. scripsi, et sigillo Ill.mi ac Rev.mi D.ni, Domini Vincentii Santini, 
Archiepiscopi Trapezuntini, et Nuncii Apostolici in Regno Poloniae. com m uni
vi. Varsaviae, in Cancelleria Nunciaturae Apostolicae, hac die decima octava 
m ensis Junii, Anno Domini Millesimo septingentesim o vigesimo septimo.

Ita  est. - Stephanus Skwarczynski 
Publicus S. Auth. Apost. Notarius 

et actorum  Nunciaturae Apostolicae sup. Vice-Cancellarius (mpr)

188.
Dubno, 2.VI.1727.

Protoarchimandrita de formanda nova Provincia Rutheno-Polona, deque eius 
difficultatibus et conditionibus ex parte Hierarchiae et Monachorum.

APF, Scritt. rif. n. Congregazioni Particolari, a. 1728, voi. 74, fol. 135-136.

Em in.mi et Reved.mi Domini, Domini et M ecaenates Amplissimi.
P rofundissim a cum  veneratione hum illim e expono Em inentissim is Domi

nationibus Vestris, quod cum ex Decreto S. Synodi Zamoscianae, approbatae 
a SS.mo Domino nostro Benedicto XIII, feliciter regnante, in oppido Dubna 
nuncupato, in M onasterio S. Salvatoris rite  ac legitime Capitulum Generale 
electivum novi Provincialis,417 sub praesidentia Ill.mi et Rev.mi Domini M etro
politae, e t praesentibus Ill.mis Dominis Luceorien., Chelmen., Leopolien., ac Pre- 
myslien. Episcopis institu tum  fuisset,418 et cum die 16 Maii anni praesentis 1727 
omnes Monachi ex praefatis Dioecesibus congregati unanim i sensu et voto in 
hanc ivissent sententiam , eligendi nem pe sibi provincialem, Ill.mi Praesules,